[image: image1.jpg]

            СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
            «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

           РЕШЕНИЕ
              п.г.т.Забайкальск

 28 февраля 2017 г.                                                                                                № 57
	Об утверждении отчета по реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Забайкальский район» за 2016 год, утвержденного решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 26.02.2016 года № 244 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Забайкальский район» на 2016 год»

Руководствуясь статьями  209, 215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьями  15, 51 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 20 Положения «О порядке владения, распоряжения, использования и управления муниципальной собственностью муниципального района «Забайкальский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 23.09.2005 года № 69 «Об утверждении положения о порядке владения, распоряжения, пользования и управления муниципальной собственностью в Забайкальском районе», на основании статьи 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района "Забайкальский район" решил:
1. Утвердить отчет по реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Забайкальский район» за 2016 год, утвержденного решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 26.02.2016 года № 244 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Забайкальский район» на 2016 год» (Приложение №1).
2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
            Глава муниципального района
           «Забайкальский район»
                                                                        А.М.Эпов

Приложение № 1

                                                                               Утверждено решением Совета

муниципального района «Забайкальский район»
от 28 февраля 2017 года № 57
Отчет по реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества
 муниципального района «Забайкальский район»

за 2016 год
	№ п/п
	Наименование
	Способ приватизации
	Адрес местонахождения
	Характеристика объекта
	Срок
	Способ приватизации
	Цена сделки

	1. 1
	Автомобиль ЗИЛ-ММЗ-554М
	Открытый аукцион
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 40а
	Наименование (тип ТС) – грузовой-самосвал; год выпуска – 1990; двигатель № 541679; шасси (рама) № 2978108; цвет кузова (кабины) – голубой; мощность двигателя, л.с. (кВт) – 150; разрешенная максимальная масса, кг. – 11025; масса без нагрузки, кг. – 5100.
	2016 год
	Аукцион без объявления цены

	35 700 рублей 00 копеек

	2. 3
	Гараж с земельным участком
	Открытый аукцион
	Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, 33Б
	Общая площадь нежилого здания – 88 кв.м.; материал наружных стен – кирпич; год ввода в эксплуатацию – 2001. Кадастровый номер земельного участка 75:06:080339:43; общая площадь земельного участка - 112 кв.м..
	2016 год
	Аукцион при подаче предложений о цене имущества в открытой форме

	206 545 рублей 50 копеек

	ИТОГО:
	242 245,50